
 

1 

 

Typ postupu: dobrý postup       Země: Portugalsko 

duben 2014  

 

Nejlepší postupy ve vzdělávání soudců a státních zástupců 

Kategorie postupu: inovativní vzdělávací metoda 

 

 

Název postupu Elektronické schránky a videokonference 

Klíčové znaky: V Portugalsku je nyní značný počet vzdělávacích činností, které jsou 

zahrnuty v ročním programu dalšího vzdělávání, zajišťován 

prostřednictvím videokonferencí, aby se zamezilo zbytečným cestovním 

výdajům zájemců o účast, kteří pracují daleko od místa konání školení, 

a rovněž aby z nich mohl mít prospěch vyšší počet osob. 

Tento nástroj se používá především tehdy, souvisejí-li témata školení 

s analýzou a uplatňováním nových právních nástrojů, jelikož tato 

témata obvykle přilákají vysoký počet účastníků. 

Je-li k dispozici náležitá technika (místa příjmu vyžadují přiměřenou 

technickou kapacitu, což není obvykle problém, neboť vzdělávání se 

běžně uskutečňuje u okresních soudů), může nástroj umožnit také 

interakci mezi různými místy příjmu a místem konání konference. 

Za tímto účelem je nástroj často spojen rovněž se zvláštní e-mailovou 

schránkou, do níž mohou účastníci zasílat dotazy a připomínky, jež ve 

vysokém počtu případů poskytují zpětnou vazbu v reálném čase. 

 



 

2 

 

Elektronické schránky a videokonference 

 

Kontaktní údaje 
instituce 

Centro de Estudos Judiciários (CEJ) (Středisko justičních studií)  

Largo do Limoeiro 

1149-048 Lisabon 

Portugalsko 

Tel. + 351 21 884 56 00 

Fax + 351 21 884 56 04 

E-mail: cej@mail.cej.mj.pt 

Internetové stránky: www.cej.mj.pt 

Další poznámky DOBRÝ POSTUP, snadno přenositelný, který se týká použití nástrojů 

dálkového studia v dalším vzdělávání. 

 

Zdroj: Pilotní projekt – Evropské justiční vzdělávání: „Část 1 – Studie o osvědčených postupech ve 
vzdělávání soudců a státních zástupců“, kterou provedla Evropská síť pro justiční vzdělávání. 

 

mailto:cej@mail.cej.mj.pt
http://www.cej.mj.pt/

